
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

14 de Setembro de 2020 Ano 2020   -   Edição nº 301 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E

SECRETARIA

COMPRAS E 1

SECRETARIA 1



Página 1 de 314 de Setembro de 2020

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2020   -   Edição nº 301 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÃÃES â
EXTRATO DE CONTRATOâ MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL

Processo nÂº. 0200003545/2020 â Processo LicitatÃ³rio nÂº.
44/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: NOROMAK CAMINHOES E ONIBUS LTDA
Contrato nÂº 46/2020
Modalidade: PregÃ£o nÂº 27/2020
Objeto: AquisiÃ§Ã£o de um veÃ­culo tipo Micro Ãnibus,
financiamento FINISA-Financiamento Ã  Infraestrutura e ao
Saneamento, destinado ao apoio financeiro de Despesa de
Capital, nos termos da ResoluÃ§Ã£o CMN nÂº 4.589, de 29
de junho de 2017.
Valor de atÃ© R$ 310.000,00
VigÃªncia: 27/08/2020 Ã  27/02/2021

Processo nÂº. 0200003545/2020 â Processo LicitatÃ³rio nÂº.
44/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: MRRC LICITAÃÃES E SERVIÃOS LTDA
Contrato nÂº 47/2020
Modalidade: PregÃ£o nÂº 27/2020
Objeto: AquisiÃ§Ã£o de um veÃ­culo tipo Van, financiamento
FINISA-Financiamento Ã  Infraestrutura e ao Saneamento,
destinado ao apoio financeiro de Despesa de Capital, nos
termos da ResoluÃ§Ã£o CMN nÂº 4.589, de 29 de junho de
2017.
Valor de atÃ© R$ 193.700,00
VigÃªncia: 27/08/2020 Ã  27/02/2021
Prefeitura Municipal de Auriflama, 14 de setembro de 2020.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da DivisÃ£o de Compras
e LicitaÃ§Ãµes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÃÃES â
EXTRATO DE CONTRATOâ MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL

Processo nÂº. 0200004298/2020 â Processo LicitatÃ³rio nÂº.
53/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Contrato nÂº 48/2020
Modalidade: PregÃ£o nÂº 33/2020
Objeto: AquisiÃ§Ã£o de uma mÃ¡quina pesada tipo PÃ¡

Carregadeira e uma mÃ¡quina pesada tipo retro
escavadeira, nos termos do ConvÃªnio FINISA â
Financiamento Ã  Infraestutura e ao Saneamento, destinado
ao apoio financeiro de Despesa de Capital, nos termos da
ResoluÃ§Ã£o CMN nÂº 4.589, de 29 de junho de 2017.
Valor de atÃ© R$ 328.000,00
VigÃªncia: 04/09/2020 Ã  04/03/2021
Prefeitura Municipal de Auriflama, 14 de setembro de 2020.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da DivisÃ£o de Compras
e LicitaÃ§Ãµes.

SECRETARIA DA CÂMARA

LICITAÇÃO N.º 09/2020
CONVITE N.º 01/2020
PROCESSO N.º 0116/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CELSO LOPES DE MORAIS, Presidente da Câmara
Municipal de Auriflama/SP, na forma da lei e no uso de suas
atribuições inerentes.

      Considerando que decorreu prazo sem interposição de
recurso, FAZ SABER, a todos quanto interessar possa, que
a Licitação n.º 09/2020, Modalidade CONVITE N.º 01/2020,
objeto do Processo n.º 0116/2020, acolhendo
recomendação da Comissão Permanente de Licitação, uma
vez que foram observados os ditames e exigências legais e
editalícias, em especial Lei n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, HOMOLOGO para a empresa empresa
ADCON-Serviços Administrativos e Contábeis S/C Ltda-ME,
CNPJ n.º 55.755.961/0001-06, sito Rua Antônio Cavassan,
n.º 54-73, Jardim São Bento, na cidade de Auriflama-SP,
CEP. 15.350-000, o objeto da licitação, constante:
contratação de empresa técnica especializada para
prestação de serviços de consultoria e assessoria nas áreas
administrativas, financeira, orçamentárias e contábil, nos
moldes estabelecidos no Edital e seus anexos.
      Convoque a adjudicatária para assinar o termo de
contrato e condições estabelecidas, no prazo de 05 (cinco)
dias, na forma do Item 13.2 do Edital de Convite n.º 01/2020,
sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo
das sanções previstas no art. 64, 81 e 87 da Lei n.º
8.666/93, desde que precluso o prazo de recurso e/ou,
proceda-se na forma da lei.
      Ciência à contabilidade para providências e ao órgão
interessado no objeto.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 2 de 314 de Setembro de 2020

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2020   -   Edição nº 301 - ORDINARIA

      Auriflama, 14 de setembro de 2020.

CELSO LOPES DE
MORAIS                                                            
Presidente

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


